
O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL – RS, comunica que realizará o seguinte processo licitatório:PREGÃO ELETRÔNICO Nº
044/2021, REGISTRO DE PREÇO para futuras aquisições de MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, através do
portal www.portaldecompraspublicas.com.br ABERTURA: 10.09.2021 , ÀS 09 HS. Edital no site www.saopedrodosul.rs.gov.br e
no portal acima. São Pedro do Sul, 23 de agosto de 2021. Ziania Maria Bolzan,Prefeita Municipal
 

MUNICIPIO DE SERTÃO SANTANA
Protocolo: 2021000583789

MUNICIPIO DE SERTÃO SANTANA - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 15/2021 ALTERAÇÃO DATA ABERTURA
O Prefeito Municipal de Sertão Santana torna público que objetiva aquisição de material permanente e equipamentos, que
realizará no dia 02/09/2021 as 9h, na sala do Departamento de Compras e Licitações, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor
preço. O Edital encontra-se a disposição dos interessados na sede da Prefeitura de Sertão Santana, sito a Rua 24 de Março,
1890. Informações pelo fone (51) 3495-1066, ou no site www.sertaosantana-rs.com.br . Sertão Santana, 20 de agosto de 2021.
Irio Miguel Stein - Prefeito Municipal

Protocolo: 2021000583790

MUNICIPIO DE SERTÃO SANTANA - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 16/2021
O Prefeito Municipal de Sertão Santana torna público que objetiva aquisição de combustível, que realizará no dia 03/09/2021 as
9h, na sala do Departamento de Compras e Licitações, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço. O Edital encontra-se a
disposição dos interessados na sede da Prefeitura de Sertão Santana, sito a Rua 24 de Março, 1890. Informações pelo fone
(51) 3495-1066, ou no site www.sertaosantana-rs.com.br . Sertão Santana, 20 de agosto de 2021.
Irio Miguel Stein - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SOLEDADE
Protocolo: 2021000583735

Pregão Presencial Registro de Preços Nº 78/2021. Tipo menor preço unitário por item, para a eventual e futura aquisição de
Calcário Dolomítico para Assistência Agricultura Familiar. Sessão pública para credenciamento e recebimento dos envelopes:
03/09/2021, às 09h, na sala de licitações da Prefeitura. Informações no Setor de Licitações, das 08h às 11:30h e das 13h às
16h, na Av. Júlio de Castilhos, 898, Centro, pelos e-mails: compras@soledade.rs.gov.br e licitacoes@soledade.rs.gov.br, ou
pelo fone: 54 3381-9000. Soledade, 17/08/2021. Marilda Borges Corbelini - Prefeita Municipal.

MUNICIPIO DE VENANCIO AIRES
Protocolo: 2021000583774

AVISO DE REABERTURA E ALTERAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2021
O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES, RS, torna público, para o conhecimento dos interessados, que houve reabertura e
alteração no Edital em epígrafe, que tem por objeto Credenciamento de entidades educacionais de Educação Infantil para
contratação de serviços de educação infantil para atendimento de crianças de 04 (quatro) meses a 03 (três) anos, 11 (onze)
meses e 29 (vinte e nove) dias. Cópia da Alteração e maiores informações poderão ser obtidas através da Internet, no sítio
www.venancioaires.rs.gov.br, ou pelo fone (51) 2183-0299. Gabinete do Prefeito Municipal, em 20/08/2021.

Protocolo: 2021000583775

AVISO DE REABERTURA E ALTERAÇÃO – EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 020/2021
O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES, RS, torna público, para o conhecimento dos interessados, que houve alteração e ocorre a
reabertura do Edital em epígrafe, que tem por objeto contratação de empresa para execução dos serviços de coleta dos
resíduos sólidos urbanos do Município de Venâncio Aires. Assim sendo a sessão de abertura dos documentos de habilitação
fica agendada para as 09 horas do dia 24/09/2021. Cópia da Alteração e maiores informações poderão ser obtidas através da
Internet, no sítio www.venancioaires.rs.gov.br, ou pelo fone (51) 2183-0299. Gabinete do Prefeito Municipal, em 20/08/2021.

Protocolo: 2021000583776

AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2021
O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES, RS, torna público, para o conhecimento dos interessados que se encontra aberta a
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico cujo objeto é aquisição de pá carregadeira. A abertura das propostas será no dia
10/09/2021, às 14 horas. Cópias do Edital contendo detalhes poderão ser obtidas no site www.venancioaires.rs.gov.br, ou pelo
fone (51) 2183-0299. Gabinete do Prefeito Municipal, em 20/08/2021.

Protocolo: 2021000583777

Porto Alegre, Segunda-feira, 23 de Agosto de 2021 195Diário Oficial Nº 170

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 23/08/2021 08:18:39 Página 1 de 2

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.saopedrodosul.rs.gov.br/
http://www.sertaosantana-rs.com.br/
http://www.sertaosantana-rs.com.br/


Nome do arquivo: ArquivoAssinado_69182c6e-a90b-4490-ab3a-4f97585927c5..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 23/08/2021 08:18:39 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 23/08/2021 08:18:39 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


